[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  18.05.2018г.   №     19

О введении режима повышенной готовности

на территории Вольского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее - СТП РСЧС) в связи с повышением  класса пожарной опасности, в целях своевременной обнаружения и оперативного реагирования при возникновении природных и лестных пожаров на территории Вольского муниципального района и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Вольского муниципального района режим повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 18 мая 2018 года.

2.      Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах территории Вольского муниципального района Саратовской области.

3.     Рекомендовать руководителям МУП «Дорожник» (по согласованию), ООО «Газпром теплоэнерго Вольск» (по согласованию), Филиала ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский» (по согласованию), Филиала АО «Газпром Газораспределения Саратовской области» в городе Вольске(по согласованию), МЦТЭТ  ПАО «Ростелеком» Саратовский филиал и Вольский филиал городских электросетей АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию), ООО «Трансфер» (по согласованию), ООО «Автотрасса» (по согласованию), ООО «Дорстрой» (по согласованию) обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых для предупреждения чрезвычайной ситуации.

4. Рекомендовать главе администрации Сенного муниципального образования и главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района:

4.1. Подготовить пункты временного размещения для приема пострадавшего населения.

4.2.  Обеспечить постоянный мониторинг складывающей обстановки.

5.  Начальнику управление образования администрации Вольского муниципального района, начальнику управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района, начальнику управление культуры и кино администрации Вольского муниципального района Саратовской области обеспечить безопасность  и  устойчивое функционирование подведомственных объектов с массовым пребыванием людей в период неблагоприятных природных явлений.

5.    Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Вольского муниципального района.

6.      Признать утратившим силу постановление администрации Вольского     муниципального района от 10.04.2018 года № 597 «О введении режима повышенной готовности на территории Вольского муниципального района».

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

8.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев

2